
 

 
Ročník 2023 Číslo 1 únor 2023 

 

 
Autor loga: Zikmund Voráček, 7. B 

L e d n o v é  a k t u a l i t y  z e  š k o l y  
Prosincové idylické podmínky pro lyžaře změnil 

příchod teplého počasí. Školní běžky, připravené 
naskočit do hartvíkovských běžkařských stop, dále 
odpočívají a čekají na sněhovou nadílku. Žáci, kteří se 
přihlásili na lyžařský výchovně vzdělávací kurz, ale věří, 
že je přivítají bílé, ideálně upravené sjezdovky a všichni 
společně nejen zažijí báječnou lyžovačku, ale také 
poznají někdy drsnou tvář hor. 

Letošní novoroční turnaj pedagogických amatérů se 
odehrál za početně rekordní účasti pod dohledem 
členů kroužku stolního tenisu. Sledovali dodržování 
pravidel, počítali správná skóre a zajišťovali kompletní 
servis okolo hry. Tvrdé duely přinesly ve výsledku všem 
zúčastněným skvělou náladu, příjemný relax spojený s 
pohybem, smíchem a radostí. Paní učitelce Čechové 
děkujeme za vynikající organizaci sportovního 
odpoledne a obětavým rozhodčím za korektnost a 
spravedlivé rozhodování. 

Oázu odpočinku a relaxace nabídlo Welness hotelu 
Palcát žákům třídy 4. A. Nejprve odjely s paní učitelkou 
dívky a pár dnů po nich následovali kluci. Obě skupiny 
se vrátily odpočaté a bohatší o novou příjemnou 
zkušenost. Relaxační program se všem moc líbil, škoda 
jen, že tam čas tak velmi rychle letí! 

Leden uzavřel první pololetí školního roku a otevřel 
čas okresních kol vědomostních olympiád, které 
odstartuje olympiáda z matematiky. Všem 

reprezentantům školy přejeme hodně štěstí a 
samozřejmě držíme palce! V devátých třídách padají 
finální rozhodnutí při výběru dalšího středního 
vzdělávání, intenzivnější je i příprava na přijímací 
řízení. 

Projektové dny s názvem „Nehoda není náhoda“ 
nejen prověřily, ale i rozšířily znalosti zúčastněných 
žáků z prvního stupně v oblasti první pomoci. Procvičit 
si, jak zavolat záchranku, jak si poradit s krvácením, 
zlomeninou a dalšími zdravotními komplikacemi, které 
se mohou přihodit v běžném reálném životě každému 
z nás. Znalosti a rozhodnost v těchto situacích totiž 
zachraňují to nejcennější, naše životy.  

Nejmladší žáci nižšího stupně oslavili ukončení 
prvního pololetí návštěvou českobudějovického 
Hopsária, ve kterém se dokonale vyřádili na 
nafukovacím žralokovi, maxitrampolínách, 
osmimetrové prolézačce, dopravním hřišti a mnoha 
dalších atrakcích. Tuto odměnu děti milují!  

Měsíc leden uzavřela zimní olympiádou školní 
družina. Chytře vymyšlené úkoly a disciplíny se zimní 
sportovní a vědomostní tematikou bavily všechny 
přítomné. Vše měla pod kontrolou paní Zima, která nás 
mimochodem navštívila i v ředitelně školy. Sice po nás 
házela sníh, ale musíme uznat, že jí to v bělostném 
outfitu moc slušelo.  

Přeji všem radostné zimní dny! Hana Váchová 
 
 
  

O
p

t
i
c

k
é

 
i
l
u

z
e

 

Václav Vondruška, 7. B Tereza Fraňková, 7. B 



 
Strana 2 Číslo 1 únor 2023 

 

 

I N F O R M A C E  Z  
M A T E Ř I N K Y  

První týden v lednu se všechny třídy 
věnovaly tématu Třech králů. Ježci si jejich 
postavy vytvořili lepením, Berušky si 
nazdobily korunky a vybraly jedno 
písmeno, které si obtáhly pastelkou, a 
předškoláci v Kočičkách si je sami vystřihli 
a dle fantazie ozdobili. V lednu si z nás 
zima nejprve dělala legraci, ale pak si 
přece jen nechala říci a přišla.  Nejprve v 
sobotu 21. 1. poslala sníh a mráz a pak 
osobně paní Zima navštívila všechny třídy. 
Děti měly za úkol poznat, kdo to přišel, ale 
vzhledem k tomu, že byla celá bílá, měla 
kouzelnou hůlku se sněhovou vločkou a 
házela po nich sníh, úkol nakonec zvládly. 
A navíc si mohly užít spoustu zimních 
radovánek, jako je stavění sněhuláků, 
koulování, vyšlapávání cestiček a stop ve 
sněhu nebo jízda na lopatách ze svahu na 
zahradě. Ve třídách pak děti dělaly pokusy 
se sněhem a ledem. 

Měsíc únor se ponese v duchu pohádek 
a karnevalu. Budeme se těšit na příchod 
pohádkové babičky a na její kouzelná 
klubíčka, která skrývají pohádky pro 
všechny třídy. Jaké, to je tajemství, které 
prozradíme až v příštím vydání. Poslední 
týden v únoru se děti s paní. učitelkami 
budou chystat, připravovat a těšit na 
karneval. 

Spoustu krásných zimních dnů všem!  
Za kolektiv MŠ Lenka Kolaříková 

 
 

  

Práce dětí z mateřské školy 

 
třída Motýlků 

 
třída Ježečků 

 
třída Žabiček 

OČEKÁVÁNÉ AKCE V ÚNORU  

mateřská  škola  

  3. 2. Pololetní prázdniny, snížený provoz 
21. 2. Oční vyšetření v MŠ 
22. 2. Divadlo Šternberk, Pásmo pohádek 
23. 2. KARNEVAL V MŠ 
27. 2. – 3. 3. Jarní prázdniny, snížený provoz 



 
Strana 3 Číslo 1 únor 2023 

 

 

K o u z e l n á  p o l é v k a  
Příběh začíná ve starém doupěti stoleté škaredé 

ježibaby, která nenávidí lidi, a proto se jim rozhodne 
uvařit smrtelně jedovatou polévku. Přidává do ní svoje 
nejrůznější speciality, jako například žabí stehýnka, hmyz, 
myší ocásky, hadí kůže a mouchy.  U vaření si poskakuje 
a raduje se: „Konečně budu mít od člověčiny pokoj!“  

Náhle si uvědomí, že do polévky zapomněla přidat 
poslední přísadu, a to jed. Ježibaba běduje: „To jsem ale 
hloupá, málem jsem to vymňoukla!“ A jde hledat jed, ale 
poplete to a místo jedu přidá do polévky esenci lásky. A 
tak místo nápoje, který má lidi zahubit, vznikne nápoj 
lásky.  

Kolem chaloupky ježibaby zrovna prochází tlustý 
Vladan. Klepe na chaloupku: „Je tam někdo?“ „Ano, pojď 
dále,“ zve ho ježibaba dovnitř. A rovnou mu servíruje 
polévku. Vladan neváhá, a než bys řekl švec, je polévka v 
něm. A protože je Vladan tlustý, začíná nápoj hned 
účinkovat. Vladan se rozloučí a pokračuje ve své cestě.  

Po chvíli spatří u rybníka krásnou dívku Martu. 
Okamžitě k ní pospíchá a vyznává jí lásku. Ale Marta ho 
odmítá. Vladan se nevzdává a zkouší to znova a znova, až 
se nad ním dívka ustrne a slíbí mu, že si ho vezme za 
muže, pokud zhubne. Ale ve skrytu duše si Marta myslí: 
„Stejně se mu to nepodaří a já si ho nebudu muset vzít za 
manžela.“  

Vladan nešťastně odešel s myšlenkou, že se pokusí 
zhubnout. 

Plynuly dny, týdny a měsíce. Vladan nikde. Až jednou 
na Martinu chaloupku u rybníka někdo klepe: „Klepy, 
klep.“ Marta otevírá dveře a nevěří svým očím. U dveří 
stojí hubený, pohledný, svalnatý mládenec. Marta na 
něm může oči nechat. Vladan povídá: „Pamatuješ se na 
mě? Přesně před rokem jsi mi zadala úkol, abych zhubl. 
A podívej, já jsem úkol splnil.“ 

Marta si vzpomene a chce si Vladana vzít. Jenže spolu 
se ztracenými kilogramy vyprchal i nápoj lásky. A teď 
zadává úkol zase Vladan: „Pokud se z Tebe stane laskavá 
dívka, tak pak já budu souhlasit se sňatkem.“ Marta se 
snažila, polepšila se a po veselce spolu žili šťastně až do 
smrti. Jolana Jirotová, 6.A  

 

 
Markéta Sziekliková, 6. B  Nella Polenská, 6.B 

 

OČEKÁVÁNÉ AKCE V ÚNORU  

základní škola  

  1. 2. Florbalový turnaj, 1. stupeň, školní kolo 
  2. 2. Přijímačky nanečisto, 9. ročník 
  3. 2. Pololetní prázdniny 
  6. 2. Výstava Městské policie Tábor, 4. A 
  6. 2. Nehoda není náhoda, 2. ročník 
  8. 2. Návštěva knihovny, 1. ročník 
  9. 2. Přírodovědná olympiáda, 1. stupeň 
11. 2. Karneval ZŠ, od 14:00 hod. 
11. 2. – 18. 2. Lyžařský kurz, 7. ročník 
15. 2. Projekt SŠSI Tábor, žáci 8. a 9. ročníku 
15. 2. Olympiáda z anglického jazyka, okresní kolo 

23. 2. Hudba RÉVA, koncert 
24. 2. Recitační soutěž, školní kolo 4. a 5. ročník 
27. 2. – 3. 4. Jarní prázdniny 


